
Fascicolo 215/2022 

Visto: 

Visto: 
Visto: 

Visto: 

Vista: 
Visto: 

Vista: 

Vista: 

Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti 
Direzione Armamenti Navali 

Ufficio Tecnico Territoriale delle Costruzioni e degli Armamenti Navali di Genova 
Direzione Amministrativa 

Verbale di aggiudicazione gare n. 293/2022 in data 20/09/2022 

Il D.P.R n. 236 del 15 novembre 2012 "Regolamento recante disciplina delle attività del 
Ministero della difesa in materia di lavori, servizi e forniture"; 
il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni/integrazioni; 
l'Atto Dispositivo n. 1 del 2 Gennaio 2022 e successive modificazioni e integrazioni con il 
quale è stata nominata la sottonotata Commissione per la valutazione economica delle 
offerte ed aggiudicazione delle gare in economia esperite ai sensi dell'art.132 del citato 
D.P.R.; 
l'Atto Autorizzativo n. 360 del 11/07/2022 con quale il Comandante di UTNAV Genova ha 
autorizzato il ricorso alla procedura di acquisto per l'aggiudicazione dei lavori di ripristino e 
pitturazioni varie interne del comprensorio della DIREZIONE di GENOVA.-
(CIG: Z51371 E6EB); 
la Rd.O. n. 3110308 del M.E.P.A. inviata in data 14/07/2022; 
il Verbale n. 265/2022 del 01/09/2022, con il quale è stata aggiudicato provvisoriamente il 
servizio di cui trattasi alla ditta COMPAGNIA RISTRUTTURAZIONI EDILI S.r.l.; 
la lettera protocollo n. 6421 del 02/09/2022 (Richiesta documentazione propedeutica alla 
stipula MEPA) con la quale è stata richiesta alla ditta COMPAGNIA RISTRUTTURAZIONI 
EDILI S.r.l. l'invio, entro 10 giorni dalla data di ricezione, di idoneo documento 
comprovante la costituzione della di garanzia definitiva, propedeutica all'aggiudicazione 
definitiva; 
la lettera protocollo n. 6779 del 02/09/2022 (sollecito invio documentazione propedeuica 
alla stipula MEPA) con quale è stato sollecitato l'invio della documentazione 
precedentemente richiesta entro e non oltre la data del 19/09/2022; 

La sottonotata Commissione, riunitasi in data odierna, 

Tenuto conto: che la ditta COMPAGNIA RISTRUTTURAZIONI EDILI S.r.l. hai alla scadenza 
dei termini non ha inviato la documentazione richiesta; 

DELIBERA 

ai sensi dell'art. 103 comma del D.Lgs. 50/2016, di escludere la ditta COMPAGNIA 
RISTRUTTURAZIONI EDILI S.r.l. con sede legale in TIVOLI (RM) dalla procedura di affidamento 
di cui trattasi, e di aggiudicare la stessa al concorrente che segue in graduatoria, ditta TECOGES 
S.RL. con sede legale in Lecce (LE), in conformità all'offerta presentata per un importo 
pari ad €. 13.776,75 (tredicimilasettecentosettantasei/75), I.V.A. esclusa. 

n 

,A bro 
A.A~", ndro TARTAGLIA 


